

ویتکاف در موضعی زیگ‌زاگی از «توقف و حذف» برنامه غنی‌سازی و تسلیحاتی هسته‌ای ایران سخن گفت؛

فضاسازی رسانه‌ای یا القای تیرگی افق مصالحه؟!‌



مینا محمدزاده

بالاتر از سه و ۶۷صدم درصد ندارد.د. در مواردی تا ۶۰ درصد پیش رفته که قابل پذیرش نیست.

وی ادامه داد: «اینجا هستیم تا ببینیم آیا می‌توانیم این وضعیت را از طریق دیپلماتیک و با گفت‌وگو حل کنیم. جلسه اول مذاکره با ایران سازنده، مثبت و واقع‌کننده بود.»

راستی آزمایی به‌دسراره غنی‌سازی اورانیوم و «برنامه‌های تسلیحات هسته‌ای» سستی خواهد داشت.

«استیو ویتکاف» در گفت‌وگو با فاکس نیوز، افزود که موضوع اساساً مربوط به راستی آزمایی برنامه غنی‌سازی است، سپس راستی آزمایی در مورد تسلیحات، که شامل انواع موشک‌هایی می‌شود که ایران در اختیار دارد.

وی همچنین گفت: راستی آزمایی بخش تسلیحاتی ایران «شامل موشک‌ها، انواع موشک‌هایی است که آن‌ها در آن‌جا نبار کرده‌اند» که می‌تواند برای شلیک بمب استفاده شود. این مقام آمریکایی ادامه داد: ایران در چارچوب برنامه هسته‌ای غیر نظامی نیازی به غنی‌سازی

۱

نماینده‌ویژه ترامپ در مذاکرات،دیروز،سه‌شنبه نیز در ادامه‌اظهارات خوددر خصوص توافق هسته‌ای با ایران در شبکه‌ایکس نوشت: در موضعی تازه‌اعلام کرد که توافق با ایران تنها زمانی نهایی خواهد شد که یک توافق ترامپی باشد. هر توافق نهایی باید چارچوبی برای صلح، ثبات و شکوفایی در خاورمیانه فراهم کند.

دفتر ویتکاف با بیان اینکه «ایران باید برنامه غنی‌سازی و تسلیحاتی هسته‌ای خود را متوقف و حذف کند»، خاطر نشان کرد، ضروری است که برای جهان، توافقی سخت‌گیرانه‌امانصفانه‌با ایران ایجاد کنیم که دوام داشته باشد، و این همان چیزی است که ترامپ با من خواسته‌است، انجام دهم.

پس از این اظهارات خبرنگار وال استریت ژورنال نوشت: حرکت زیگ‌زاگی ویتکاف حلال‌باز شده که مصالحه بر سر غنی‌سازی صفر به امری بسیار سخت‌تر از قبل تبدیل می‌شود. تمام فضایی که با صحبت درباره مواضع اولیه و نیاز به مصالحه ایجاد

گزارش



گفت و گو

تحلیلگر مسائل بین‌الملل:

مهمترین شرط موفقیت در مذاکرات، آشتی حاکمیت با مردم است

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل گفت: مهمترین شرط برای موفقیت جمهوری اسلامی در مذاکرات و دستیابی به توافق در عین حفظ عزت ملی و توان دفاعی، آشتی حاکمیت با مردم است.

مهدی ذاکریان در گفت‌وگو با جماران، افزود: حالت مطلوب این است که ایران به عنوان یک کشور مستقل و عزتمند در نظام بین‌الملل حضور پیدا کند. برای ایران عیب است که یک کشور بیگانه به ما دستور دهد که یا مذاکره می‌کنید یا به جنگ دچار خواهید شد. مسئول چنین شرایطی کسانی هستند که در سال‌های گذشته که مادر موضع قدرت بودیم، مسیر مذاکره را بستند. امروز برای ما مایه سرشکستگی است که بیگانگان به ما بگویند چه نیروی دفاعی داشته باشیم و چه نیرویی نداشته باشیم.

وی با اشاره به ابراز خرسندی ایران و آمریکا از نتایج مذاکرات در مسقط، اظهار کرد: باید توجه داشت که هرگز نمی‌توان بر پایه اظهارنظر از طرفین مذاکره، در مورد گفت‌وگوها نتیجه‌گیری کرد، زیرا در زمان انجام مذاکرات ممکن است هر کدام از طرفین از نقطه دید خود اظهاراتی را در مورد مثبت یا منفی بودن گفت‌وگوها مطرح کنند که صرفاً دعاست. نتیجه یک مذاکره زمانی مشخص می‌شود که دستوردهایی عملی برای زندگی مردم داشته باشد و در پایان هم به امضای توافقی منجر شود که هر دو طرف خود را متعهد به اجرای آن می‌دانند.

ذاکریان افزود: اما مذاکره‌ای که هیچ متن مکتوبی از آن منتشر نشود و مردم نیز از آن اطلاعی نداشته باشند و پس از امضای توافق هم دو طرف به آن عمل نکنند، یعنی عمل‌نتیجه‌ای نداشته و تلاش برای هیچ بوده است. به عنوان مثال مذاکره آمریکا و کره شمالی در دولت نخست ترامپ و توافقی که حاصل شد، هیچ نتیجه‌ای برای مردم کره شمالی نداشت. مذاکراتی که باعث بهبود زندگی مردم دو کشور نشود یا صرفاً منافع مردم یک کشور را تأمین کند، مثبت نیست.

روی موج کوتاه

پزشکیان:

مسائل استان‌ها را با تفویض اختیار به آنها، دنبال می‌کنیم

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ساختار تصمیم‌گیری و اجرایی ما کارآمد نیست، گفت: تلاش داریم با تفویض اختیارات لازم، به استان‌ها مسائل و امنطقه‌ای و میدانی دنبال کنیم تا هم تصمیمات و راهکارها دقیق‌تر طراحی شوند و هم در اجرا و اصلاح و رفع ایرادات احتمالی، کار معطل تصمیم‌ها و نظرات مردم نگردد.
سعد پزشکیان در نشست با اعضای «انجمن بهروری ایران»، رئیس‌جمهور همچنین با تصریح بر اینکه «تلاش خواهیم کرد مدیریت ناترازی‌ها کاملاً هوشمند و دقیق باشد»، یادآور شد: هرچه داده‌ها و اطلاعات ما دقیق‌تر باشد، راهکارهای صحیح‌تری طراحی خواهد شد و مداخله در زمینه رفع ناترازی‌ها مؤثرتر خواهد بود.

۱۱۱۱

سخنگوی وزارت خارجه:

دور دوم مذاکرات در مسقط برگزار می‌شود

اسماعیل نقایی، سخنگوی وزارت خارجه گفت: پس از رایزنی‌های انجام شده، مقرر شد کماتک مسقط میزبان دور دوم این مذاکرات باشد که روز شنبه ۲۰ فروردین ماه برگزار خواهد شد. در خبرها آمده است که همزمان شدن حضور جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در ایتالیا و زمان دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا و بخش شدن شایعه دیدار ابواسید عباس عراقچی، به درخواست طرف آمریکایی محل این مذاکرات از ره‌به مسقط تغییر کرد.

۱۱۱۱

روایتبخش:

نباید موضوع مذاکره

به مسئله اول کشور تبدیل شود

نماینده مردم قم در مجلس گفت: سال، سال سرمایه‌گذاری برای تولید است و نباید موضوع مذاکره به مسئله اول کشور تبدیل بشود. به گزارش ایلنا، قاسم روانبخش صبح دیروز در نشست علنی مجلس مجلس، افزود: مجلس، دولت، رسانه‌ها و همه باید سرمایه‌گذاری را در راستا امور قرار دهند و مسئله مذاکره را به عنوان موضوع جانبی و فرعی در کنار این مسائل مطرح کنند.

۱۱۱۱

سفر چند ساعته غرب آبادی به مسکو دیدار با لاوروف

معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر خارجه گفت این سفر برای شرکت در سومین نشست کشورهای عضو «گروه دوستان مدافع منشور ملل متحد» سفری چند ساعته به مسکو داشته‌است. «کاظم‌غریب آبادی» در صفحه شبکه اجتماعی «ایکس»، نوشت: «سفری چند ساعته به مسکو داشتم و ضمن حضور در سومین نشست کشورهای عضو گروه دوستان مدافع منشور ملل متحد و ایراد سخنرانی در اهمیت چند جانبه‌گرایی و ضرورت مقابله جدی با یک جانبه‌گرایی، با معاون وزیر امور خارجه روسیه در امور بین‌الملل نیز دیدار و در خصوص تقویت همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در سازمان‌های بین‌المللی گفت‌وگو کردم.» وی افزود: «در حاشیه نشست مزبور، با وزیر امور خارجه روسیه هم گفت‌وگوی کوتاهی داشتم.»

۱۱۱۱

تکذیب حضور فرماندهان سپاه در تیم مذاکره‌کننده

خبرگزاری فارس با رد ادعای مطرح‌شده توسط محمود صادقی و به نقل از منابع آگاه نوشت: روند مذاکرات تحت هدایت و نظارت وزارت خارجه و در چارچوب سیاست‌های تعیین‌شده توسط مقامات رسمی کشور، در جریان است و ادعای مشارکت فرماندهان سپاه در این فرآیند فاقد هر گونه پایه واقعی است. گفتنی است محمود صادقی، نماینده سابق مجلس، شامگاه‌دوشنبه در توثیتی نوشت که «وزیر امور خارجه: زین نظر مستقیم رهبری و تیمی مرکب از فرماندهان عالی سپاه کار می‌کند. و رئیس‌جمهور و هیات دولت تقریباً در گیر مذاکرات نیستند...»

۱۱۱۱

دستور آزادی بنهام نژادی صادر شد

با پذیرش اعاده دادرسی بنهام نژادی، توسط شعبه دیوان عالی کشور و توقف اجرای حکم فعلی، دستور قضایی آزادی وی از زندان اوین تا رسیدگی مجدد به اتهامات وی صادر شد. اتهامات مطرح‌وجه علیه این وکیل دادگستری شامل فعالیت‌های او در فضای مجازی، از جمله مدیریت صفحه اینستاگرامی «تحولات انتظامی قضات» اعلام‌شده بود.

۱۱۱۱

مهاجری:

فیلترینگ تنها با دستور

شخص رئیس‌جمهور قابل رفع است

فعال سیاسی اصولگرا تأکید کرد: برای رفع محدودیت‌های اینترنتی، باید رئیس‌جمهور شخصاً وارد شود و دستوراتی قاطع به مسئولان بدهد؛ چرا که مشکل فیلترینگ با دستور شخص رئیس‌جمهور قابل رفع است.
محمد مهاجری در گفت‌وگو با سینتا به اشاره به اینکه وزارت ارتباطات در حل مسئله فیلترینگ دچار مشکلاتی شده، افزود: شورای عالی فضای مجازی هم که تصمیمات مهمی در این زمینه اتخاذ می‌کند، ارتباط کمی با خواسته‌های جامعه دارد و این مشکل اصلی است.

۱۱۱۱

در دادگاه انقلاب مشهد صادر شد؛

محکومیت بدوی ۱۲ وکیل دادگستری با اتهامات امنیتی

در امتداد پرونده امنیتی که سال گذشته در مشهد علیه ۱۷ نفر از وکلای دادگستری تشکیل و منجر به صدور قرار جلب به دادرسی و کفرخواست برای ۱۵ نفر از آنها شده بود، رای بدوی از سوی دادگاه صادر و ابلاغ شد. حسین یایلاخی، وکیل سه تن از آنها در گفتگو با پایگاه خبری و کلاسر گفت که متأسفانه این حکم منجر به محکومیت ۱۲ نفر از همکاران شده که برای سه نفر از آنها، باز هم حبس قابل اعمال و اجرا وجود دارد.

۱۱۱۱

ابوترابی:

دولت‌ها به تغییر ساعت رسمی نگاه سیاسی دارند

یک‌نماینده مجلس گفت: وزارت نیرو در دولت آقایان احمدی‌نژاد و رئیسی اعلام کرد که تغییر ساعت هیچ تأثیری در کاهش مصرف انرژی ندارد، اما در دولت آقای روحانی و اکنون وزارت نیرو می‌گوید که این موضوع مؤثر است. این نشان‌دهنده تعارض است و اینکه به موضوع سیاسی نگاه می‌کنند. ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان آنکه در اصل موضوع اختلاف داریم، ادامه داد: گزارش‌های دانشگاه شیکاگو نشان می‌دهد که بارورانی و فیر یولوژی بدن در تغییر ساعت رسمی به هم می‌خورد و می‌تواند خسارات روحی و روانی به همراه داشته باشد. ضمن این که از لحاظ اقتصادی نیز تأثیری در کاهش مصرف برق مشاهده نمی‌شود.

دیگر تحریم‌های جدید وضع کنند، می‌خواهیم گروه‌های مقاومت را تقویت کنیم و ... آمریکایی‌ها هم چنین حرف‌هایی را مطرح می‌کنند.

ادامه داد: آنچه برای ایران اهمیت دارد دستور کار مذاکرات است و نه آنچه در رسانه مطرح می‌شود و به اعتقاد من مسائل موشکی وارد مذاکرات ایران و آمریکا در عمان نخواهد شد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: حرف من این است که به مخاطب خود این آگاهی را بدهیم، که چیزی که در رسانه گفته می‌شود یا آنچه که در مذاکرات گفته می‌شود منطبق نیست و همان‌طور که ایران یک سری ادعاها ی رسانه‌ای مطرح می‌کند که طرف مقابل قبول ندارد، آنها هم یک سری ادعاها می‌کنند که طرف ایرانی قبول ندارد اما برای من به عنوان تحلیل‌گر آن چیزی مهم است که در دستور کار مذاکرات قرار می‌گیرد.

در همین راستا، اظهارات اخیر ویتکاف در فضای مجازی و رسانه‌ای ایران نیز بسیار مورد توجه قرار گرفت و با واکنش‌های هم همراه بود.

جلیل محبی، روحانی نزدیک به طیف قالیباف در مورد اظهارات اخیر نماینده ترامپ در مذاکره با ایران، نوشت: «ویتکاف قبل از دور دوم مذاکرات وارد بحث موشکی شد؛ موشک‌های با قابلیت حمل کلاهک باید بر چیده شود.»

عبدالله گنجی، فعال رسانه‌ای اصولگرا نیز توثیت کرد: «ویتکاف: آمریکا به دنبال محدودسازی غنی‌سازی ایران است، نه توقف کامل برنامه هسته‌ای. این نگاه گام‌بلندی برای نزدیکی دیدگاه‌ها است. آنچه برای ما فواید العاده اهمیت دارد اینکه راستی آزمایی حاضر با توسط آژانس باید انجام گیرد. مطالبه احتمالی راستی آزمایی توسط آمریکا حتما به شکست مذاکرات می‌انجامد.»

همچنین امیر علی ابوالفتح، تحلیلگر سیاست خارجی در این‌س مورد چنین واکنش نشان داد: «موضع آمریکا در قبال ایران بر اساس صحبت‌های استیو ویتکوف ۱ – ایران مجاز به غنی‌سازی ۳٫۶۷ درصدی خواهد بود و ۲ – فعالیت‌های نظامی و موشکی ایران باید همچون برنامه‌های هسته‌ای این کشور، راستی آزمایی شود. اولی قابل حصول است و دومی مناقشه‌برانگیز.»

حسین پردی، فعال رسانه‌ای نیز از ارزیابی اظهارات اخیر ویتکاف، نوشت: «بسیا توجه به

۱۱۱۱

همزمان با درپیش‌بودن دور دوم مذاکرات، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز به تهران می‌آید تا با وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کند. با توجه به اظهارات اخیر ترامپ و ویتکاف، راستی آزمایی و غنی‌سازی در ایران بسیار خطرناک باشد و بستر زمینه‌ای برای کشورهای اروپایی فراهم کند تا مکانیزم ماشه را بر اساس همین گزارش و گزارش تابستانه شورای حکام فعال کنند.

یک کارشناس سیاست خارجی و تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی در گفت‌وگو با ایلنا، سفر دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران در آستانه مذاکرات ایران و آمریکا و نقش آن در جریان این گفت‌وگوها که دور دوم آن شنبه آتی برگزار خواهد شد را از این جهت که می‌تواند روندهای توافق هسته‌ای ایران را تعیین کند، سرنشت‌سازترین سفر او به تهران در چند سال گذشته ارزیابی کرد.

مرضی مکی، یادآور شد: اگر قرار باشد مذاکرات ایران و آمریکا به سرانجامی برسد، نقش آژانس انرژی اتمی و مدیر کل آژانس در این میان بسیار تعیین‌کننده و مهم است و اگر گروسی ابهامات پرونده هسته‌ای ایران را باز بگذارد، خطرناک تلقی می‌شود.

همزمان با درپیش‌بودن دور دوم مذاکرات، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز به تهران می‌آید تا با وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کند. با توجه به اظهارات اخیر ترامپ و ویتکاف، راستی آزمایی و غنی‌سازی در ایران بسیار خطرناک باشد و بستر زمینه‌ای برای کشورهای اروپایی فراهم کند تا مکانیزم ماشه را بر اساس همین گزارش و گزارش تابستانه شورای حکام فعال کنند.

صحبت‌های ویتکاف من تصور می‌کنم ایران و آمریکا در خصوص مسائل هسته‌ای به مشکل نخواهند خورد، چون هر دو طرف غنی‌سازی ۳٫۶۷ درصد را خواهند پذیرفت، اما نکته که احتمال دارد مذاکرات را به شکست بکشاند گفت‌وگو در خصوص نظرات بر موشک‌های ایرانی هست و این کار را مشکل خواهد کرد.»

ایران به مذاکره در خصوص مسائل موشکی تن نخواهد داد

تا اینجا کار بسیاری سخنان اخیر ویتکاف را فضاسازی رسانه‌ای توصیف کرده و خیلی جدی و بازدارند در روند مذاکرات ارزیابی نکرد دهاند.

عضو سابق کمیسیون امنیت مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر این موضوع که آمریکا فضاسازی می‌کند تا چانه‌زنی کنند و موضوع هسته‌ای را در دستور کار خود قرار دهد، تصریح کرد: پیش‌بینی من این است که جمهوری اسلامی ایران در مقطع فعلی در مورد خواسته‌های آمریکا در زمینه مسائل هسته‌ای می‌تواند تعامل کند، از جمله این خواست انتقال مواد غنی‌شده به خارج از کشور است اما جمهوری اسلامی به مسائل دیگر تن نخواهد داد. سیروس برنابلداجی در گفت‌وگو با ایلنا، تصریح کرد: یک دیدگاه کارشناسی به‌طور عینی وجود دارد که می‌تواند در دستور کار باشد؛ اول دیدگاهی که خط قرمز امنیت قلمداد می‌شود و بنابراین دیدگاه، هیچ‌گونه مذاکره‌ای نمی‌شود، نمی‌توان و نباید در مورد ظرفیت‌های موشکی انجام داد. اساساً و واقعاً دانش و رمزشکنی آن اعم از فعالیت‌های هسته‌ای و موشکی، در مغز دانشمندان ایران است و هر آن لازم باشد، بی‌محایاب تمام عیار می‌تواند می‌شود و بالغ‌ور بدون فوت‌ووقت آن را عملیاتی کرد.

جایگاه گزارش آژانس در شطرنج هسته‌ای ایران

همزمان با در پیش‌بودن دور دوم مذاکرات، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم امروز به تهران می‌آید تا با وزیر خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کند.

حال که با توجه به اظهارات اخیر ترامپ و ویتکاف، راستی آزمایی و غنی‌سازی در صداورانیوم ایران با موضوع داغ مذاکرات تبدیل شده؛ گزارش منفی گروسی به‌عنوان بازیگر اصلی در شطرنج هسته‌ای ایران، می‌تواند برای ایران بسیار خطرناک باشد و بستر و زمینه‌ای برای کشورهای اروپایی فراهم کند تا مکانیزم ماشه را بر اساس همین گزارش و گزارش تابستانه شورای حکام فعال کنند.

یک کارشناس سیاست خارجی و تحلیل‌گر مسائل بین‌المللی در گفت‌وگو با ایلنا، سفر دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران در آستانه مذاکرات ایران و آمریکا و نقش آن در جریان این گفت‌وگوها که دور دوم آن شنبه آتی برگزار خواهد شد را از این جهت که می‌تواند روندهای توافق هسته‌ای ایران را تعیین کند، سرنشت‌سازترین سفر او به تهران در چند سال گذشته ارزیابی کرد. مرضی مکی، یادآور شد: اگر قرار باشد مذاکرات ایران و آمریکا به سرانجامی برسد، نقش آژانس انرژی اتمی و مدیر کل آژانس در این میان بسیار تعیین‌کننده و مهم است و اگر گروسی ابهامات پرونده هسته‌ای ایران را باز بگذارد، خطرناک تلقی می‌شود.

گزارش

زیبا کلام در مناظره «توافق یا جنگ» با اسکندری:

انرژی هسته‌ای جز بدبختی و فلاکت هیچ ثمری برای ما ندارد

مذاکره می‌شد. این استاد دانشگاه و کارشناس مسائل سیاسی، ادامه داد: بر اساس گفته دکتر علی‌اکبر صالحی، طی حدود ۴۰ سال گذشته مجموع هزینه‌ای که برای صنعت هسته‌ای کشور شده، حدود ۷۵ تا ۷۰ میلیارد دلار بوده است. از این مبلغ، ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار صرف تأسیس فاز نخست نیروگاه آتمی بوشهر شده که اکنون سالانه ۷ میلیارد کیلووات ساعت برق تولید می‌کند. اگر این میزان برق را به کشورهای همسایه یا حداقل قیمت جهانی یعنی ۱۰ سنت به ازای هر کیلووات ساعت بفروشیم، درآمد سالانه ۷۰۰ میلیون دلاری خواهد داشت و تنها در مدت ۱۰ سال، برق تولیدی این نیروگاه هزینه کل صنعت هسته‌ای کشور را جبران کرده است.

گفت و گو

مورد موضوعات مورد اختلاف به‌طور جدی‌تر گفت‌وگو کنیم. طرف ایرانی معتقد است تنها مسأله مورد اختلاف که در مذاکرات بر سر آن صحبت می‌شود، موضوعات هسته‌ای است و طرف مقابل هم می‌گوید عدم دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح هسته‌ای تنها چیزی است که می‌خواهد. این موضع مشترک می‌تواند دیدگاه‌های دو طرف را به هم نزدیک کند و در نهایت سبب لغو تحریم‌ها شود.

آمریکابه مسائل هسته‌ای اکتفا نخواهد کرد

ذاکریان با بیان اینکه البته آمریکا به مسائل هسته‌ای اکتفا نمی‌کند، افزود: امنیت ایالات متحده، امنیت اسرائیل و امنیت جامعه بین‌المللی، سه نکته مهم برای آمریکاست. به علاوه جریان مستمر صادرات نفت، امنیت دریایی و اقتصاد جهانی نیز برای آمریکایی‌ها حائز اهمیت است و با هر آنچه موجب اخلاخل در شبکه منافع‌شان شود، مقابله می‌کنند. از نظر ایالات متحده، ایران امنیت اسرائیل را مورد هدف قرار داده و به منافع آمریکا و متحدین استراتژیکش مانند عربستان، اردن و مصر آسیب زده است. لذا آمریکایی‌ها به موضوعات هسته‌ای اکتفا نمی‌کنند و در مورد مسائل منطقه‌ای، موشکی، حقوق بشری و اقتصاد جهانی نیز خواهان گفت‌وگو و توافق با ایران هستند.

هیچ متحد استراتژیکی برای خودمان ایجاد نکرده‌ایم

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل افزود: سیاست خارجی جمهوری اسلامی خصوصاً چند سال اخیر، به گونه‌ای بوده که هیچ متحد استراتژیکی برای کشور به وجود نیاورد ده است. زمانی که ایران در فشار تحریم‌ها قرار گرفت، کدام کشور از ما حمایت کرد؟ هیچ کشوری حاضر نشده قطعنامه‌های ضد ایرانی را رتو کند و فقط یک بار ترکیه و برزیل به قطعنامه‌ای علیه ایران رای منفی دادند. ز برای خواستند خودشان هم بتوانند غنی‌سازی انجام دهند. ذاکریان ادامه داد: در مجمع عمومی سازمان ملل نیز قطعنامه‌های ضد ایرانی رأی می‌آورد و اخبار در شورای حقوق بشر سازمان ملل هم قطعنامه‌ای علیه ایران تصویب شد. این نشان می‌دهد سیاست خارجی ما نتوانسته کشورهای مختلف را با ما همراه کند. امروز تنش‌های ایران تنها به آمریکا نیست، بلکه ما با ترکیه، جمهوری آذربایجان، عربستان، پاکستان، افغانستان، امارات، قطر و بحرین نیز جدی از تنش را داریم و حتی روسیه که در جریان جنگ اوکراین از حمایت‌های غیر مستقیم ما بهره‌برد، هرگز پاسخ متقابلی به ما نداد.